
 

 

 

 

 

Protocollo come da segnatura  

 Colli al Metauro (PU), 7 Aprile 2025 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
 

Avviso Pubblico Pnrr MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Linea di 
investimento Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – CUP: I54D23002300006. 

Titolo progetto: STEM, digitale, innovazione e lingue. Percorsi di crescita e di rinnovamento. 
Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-32618 
 
Soggetto affidatario dell’incarico:  
Ins. Subissati Monica – CF SBSMNC82A66D488L 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  Il Decreto Legge n. 59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 
Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 
di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
linea di investimento Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - finanziato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione prot. 65 del 12/04/2023 con il quale è stato 
assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 112.957,32 per la realizzazione 
degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 0132935 del 15/11/2023, con 
la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 
PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

 

P
S

IC
82

30
04

 -
 A

67
D

F
D

7 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
50

12
 -

 0
7/

04
/2

02
5 

- 
V

I.3
 -

 U



 

 

 

 

 

 

VISTO  il progetto STEM, digitale, innovazione e lingue. Percorsi di crescita e di rinnovamento 
presentato in data 27/01/2024 attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore 
Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio depositato agli atti; 
VISTA la procedura di selezione avviata con prot. n. 4550 del 2 aprile 2024; 

PRESO ATTO della necessità di individuare le seguenti professionalità per la realizzazione dei 
percorsi formativi: 

VISTO    l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTI     gli artt. 2222 e segg. c.c. 
VISTO    il “Regolamento recante la disciplina per i contratti di prestazione d’opera con esperti per 

particolari attività ed insegnamenti” approvato dal Consiglio d’istituto di questa 
istituzione scolastica approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO  il quaderno n° 3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero 
dell’Istruzione; 

VISTO  il Regolamento interno per il conferimento di incarichi individuali, deliberato dal 
Consiglio d’Istituto, delibera n. 113 del 30 giugno 2021;  

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per il Triennio 2022/2025;  

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è: PNRR MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Linea di investimento Investimento 3.1: 
Nuove competenze e nuovi linguaggi. 

VISTO  l’accordo di concessione prot. n. 22564 del 18/02/2024, firmato dal Ministero 
dell’istruzione e del merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale 
e coordinatrice dell’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e  
resilienza, che autorizza l'attuazione del progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-32618 dal 
titolo " STEM, digitale, innovazione e lingue. Percorsi di crescita e di rinnovamento" per 
un importo pari a € 112.957,32;  

VISTA la delibera n. 89 del 18 dicembre 2023 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto;  

VISTO  il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato prot. n. 2626 del 
24/02/2024;  

VISTA  la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione 
del progetto, prot. 2627 del 24/02/2024;  

VISTA  la nomina del Responsabile Unico del Progetto (RUP) prot. n. 4060 del 21/03/2024; 

P
S

IC
82

30
04

 -
 A

67
D

F
D

7 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
50

12
 -

 0
7/

04
/2

02
5 

- 
V

I.3
 -

 U



 

 

 

 

 

 
RILEVATA la necessità di individuare, prioritariamente tra il personale interno figure di TUTOR 

nell’ambito del progetto autorizzato e finanziato, cod. M4C1I3.1-2023-1143-P-32618 dal 
titolo “STEM, digitale, innovazione e lingue. Percorsi di crescita e di rinnovamento”; 

VISTO  l’Avviso di selezione prot. n. 4551 del 02/04/2024 che fissa i criteri, le modalità di 
presentazione ed i termini di scadenza delle istanze;  

VISTO  la candidatura a ricoprire l’incarico di TUTOR da parte del personale interno prot.  
n. 4637 del 04/04/2024; 

VISTO  il proprio Decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria e definitiva pubblicata 
all’albo dell’istituto prot. n. 4700 del 05/04/2024; 

VISTO  l’incarico assegnato alla docente Subissati Monica (prot. n. 4702 del 05/04/2024),  

VISTI  i timesheet prodotti dalla docente: Subissati Monica (prot. n. 4937 del 04/04/2025  
e prot. n. 4938 del 04/04/2025); 

VISTO  il proprio certificato di regolare esecuzione della prestazione relativa all’incarico di cui al 
prot. n. 5000 del 07/04/2025;  

VISTO l’acconto già ricevuto per il finanziamento del progetto per €. 56.478,66 pari al 50% del 
finanziamento autorizzato;  

VISTO  che i pagamenti già effettuati alla data odierna ammontano a complessivi €. 26.498,65; 

CONSIDERATO che il saldo finale del finanziamento pari ad €. 56.478,66 sarà liquidato 
successivamente alla rendicontazione finale e che in presenza di disponibilità di cassa 
non programmata allo scopo di poter rendicontare le spese sull’importo assegnato al 
progetto si possono effettuare anticipazioni;  

CONSIDERATO che i fondi a saldo del progetto perverranno solo a seguito di intervenuta 
liquidazione e rendicontazione dei pagamenti effettuati;  

RITENUTO che nulla osta al pagamento degli emolumenti relativi all’incarico di Tutor nel 
Progetto STEM, digitale, innovazione e lingue; Percorsi di crescita e di rinnovamento 
(netti + ritenute);  

 

DETERMINA 

 

Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale della determinazione che qui si intende 
integralmente riportata. 

Di autorizzare il DSGA ad effettuare l’anticipazione di cassa per la liquidazione degli emolumenti 
relativi all’incarico di Tutor nel Progetto STEM, digitale, innovazione e lingue; Percorsi di crescita 
e di rinnovamento (netti + ritenute) alla docente Subissati Monica effettuando il mandato di 
pagamento come sotto riportato: 

P
S

IC
82

30
04

 -
 A

67
D

F
D

7 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
50

12
 -

 0
7/

04
/2

02
5 

- 
V

I.3
 -

 U



 

 

 

 

 

 

- Di liquidare €. 537,67 all’insegnante Subissati Monica (netto dell’incarico);  

- Di liquidare €. 482,26 a Erario dello Stato, INPS, Regione Marche (ritenute sull’incarico);  

- Di imputare la somma di €. 1.019,93 al progetto A03-20 del Programma Annuale e.f. 2025.  

- Di demandare al DSGA l'esecuzione di tutti gli adempimenti. 

 

 

 

IL RUP - IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                    Davide Alpi  

                                                                                                                 (Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato  
digitalmente ai sensi dell'art. 20 del “Codice dell’Amministrazione Digitale”) 

 

P
S

IC
82

30
04

 -
 A

67
D

F
D

7 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
50

12
 -

 0
7/

04
/2

02
5 

- 
V

I.3
 -

 U


		2025-04-07T12:50:07+0200
	DAVIDE ALPI




